
NOTA ACLARATORIA

Tener en cuenta que para la presente 

verificación, se sugieren algunos de los 

criterios de evaluación que aquí se consignan, 

sin embargo estos pueden ser objeto de 

modificación y además se deja abierta la 

posibilidad de incluir otros criterios en las 

celdas no diligenciadas de acuerdo al objeto y 

a las condiciones dadas en la invitación a 

cotizar.
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VALOR ($) DESCRIPCION C NC OBSERVACIONES DESCRIPCION C NC

OBSERVACIONES (Por favor, 

justifique en los casos que el (los) 

oferentes  no cumple (n) con las 

condiciones técnicas previstas por 

cada documento, en los términos

de referencia)

C NC OBSERVACIONES (Por favor, justifique en 

los casos que el (los) oferentes  no cumple 

(n) con las condiciones técnicas previstas 

por cada documento, en los términos

de referencia)

Servicios en la Nube: Servicios en la Nube X

Acceso en la nube, Dominio de 

Claro, servidor en físico con copia 

de seguridad tres veces al día. 

Disponibilidad del 99 %.

Autoevaluación institucional y de programas: La plataforma SaaS debe permitir 

crear autoevaluaciones institucionales y de programa; debe dar la posibilidad 

de trabajar con cualquier referente normativo contra el cual se hará el ejercicio 

de autoevaluación, p.ej. decreto 1330, resolución 15224, resolución 21795, 

lineamientos de acreditación para condiciones institucionales como de 

programa, etc.; debe permitir construir el modelo de autoevaluación y asociar 

instrumentos a través de los cuales se efectúen las evaluaciones y 

cuantificaciones; debe poderse integrar con el módulo de Encuestas y planes de 

mejora; debe contar con un dashboard donde se consoliden los resultados; 

debe permitir generar y descargar un informe general de la autoevaluación; 

debe permitir generar reportes. 

X

Registro calificado de condiciones institucionales: 

La plataforma SaaS debe permitir crear procesos de 

registro calificado; debe dar la posibilidad de 

trabajar con cualquier referente normativo, p.ej. 

resolución 15224 y lineamientos de acreditación 

para condiciones institucionales; debe permitir 

asociar las evidencias y relacionarlas con requisitos 

normativos.

X

Registro calificado de condiciones Programa :La plataforma SaaS debe permitir 

crear programas y a estos asociarle procesos de registro calificado; debe dar la 

posibilidad de trabajar con cualquier referente normativo, p.ej. resolución 

21795 y lineamientos de acreditación para programas; debe permitir asociar 

las evidencias y relacionarlas con requisitos normativos.

X

Encuestas de satisfacción: La plataforma debe: 

permitir crear y gestionar encuestas de satisfacción 

en cualquier momento; permitir asociar los 

resultados de las encuestas a ejercicios de 

autoevaluación; mostrar los resultados de las 

encuestas enviadas por los encuestados; asociar 

planes de mejora a las encuestas de satisfacción.

X

Planes y acciones de mejora: La plataforma debe permitir: crear y gestionar 

planes de mejora; asociar actividades, responsables e indicadores; hacer 

seguimiento tanto a las actividades como al plan en general.

X

Seguimiento y evaluación de proyectos: La 

plataforma debe permitir: crear proyectos; asociar 

planes a los proyectos; hacer seguimiento tanto a 

los proyectos como a los planes.

X
Gestión de MIPG:La plataforma debe permitir: crear las dimensiones del MIPG 

y asociarle políticas, indicadores y planes de mejora.
X

Se puede trabajar por indicadores, 

pero no maneja una interfaz 

específica con las dimensiones de 

MIPG. 

Estructuración de procesos: La plataforma debe 

permitir: crear los procesos, clasificarlos y detallar 

sus características; asociar las características del 

proceso tal como actividades, interacción con otros 

procesos, responsables, documentos, indicadores, 

recursos, requisitos, etc.

X

La plataforma No tiene el modulo 

concreto para la gestión de 

procesos, pero se podría 

parametrizar de acuerdo a ciertos 

parámetros. 

Funciones Adicionales X

No anexaron a la oferta ninguna 

opción. Nos comunican en la 

presentación del Software que se 

pueden parametrizar de acuerdo a 

las necesidades de la universidad.

JEFE OFICINA AUTOEVALUACION Y ACREDITACION 

CONCEPTO DEFINITIVO

De acuerdo con lo anterior, según la verificación técnica habilitante realizada, los siguientes oferentes SI CUMPLEN con la totalidad de los requisito jurídicos exigidos en la 

invitación a cotizar:
AURORA CONSULTORES SAS No Cumple con:

Estructuración de procesos

Gestión de MIPG

Funciones Adicionales 

Los cuales No son Subsanables y no fueron socializados en la presentación del software realizada el dia 25 de mayo de 2022, con acta de registro de 

asistencia la cual reposa en la carpeta de la invitación . 024-2022.                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

AURORA CONSULTORES SAS No Cumple con: Los certificados de experiencia, los cuales no allego con la oferta y 

NO CUMPLE

C : Cumple /  NC : No cumple

Fecha de verificación (Indicar la fecha en la que se realiza la verificación Técnico Habilitante):

Dependencia /Área solicitante (Indique el nombre de la dependencia o área que solicita el proceso):

DATOS DEL PROPONENTE

Mayo 26 de 2022

Oficina de Autoevaluación  y Acreditación

Nombre del proceso precontractual :

Objeto del proceso precontractual :

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA   PROCESO GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y RECURSOS FÍSICOS

VERIFICACIÓN COMPONENTE TECNICO HABILITANTE DE OFERTAS PRESENTADAS ETAPA PRECONTRACTUAL - (CUMPLE Ó NO CUMPLE)

Invitación a cotizar 024 de 2022

“Acceso a solución SaaS (Software como servicio), para Gestionar y Administrar el Componente de Autoevaluación y Planes de Mejoramiento como parte del Sistema Interno de Aseguramiento de la Calidad (SIAC) de la Universidad Colegio Mayor de 

Cundinamarca”. 

No allego en su oferta 

certificados de  de 

experiencia habilitante
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$ 92.820.000 x



NOTA ACLARATORIA

Tener en cuenta que para la presente 

verificación, se sugieren algunos de los 

criterios de evaluación que aquí se 

consignan, sin embargo estos pueden ser 

objeto de modificación y además se deja 

abierta la posibilidad de incluir otros 

criterios en las celdas no diligenciadas de 

acuerdo al objeto y a las condiciones dadas 

en la invitación a cotizar.
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VALOR ($) DESCRIPCION C NC OBSERVACIONES DESCRIPCION C NC

OBSERVACIONES (Por favor, 

justifique en los casos que el (los) 

oferentes  no cumple (n) con las 

condiciones técnicas previstas por 

cada documento, en los términos

de referencia)

C NC OBSERVACIONES (Por favor, justifique en 

los casos que el (los) oferentes  no 

cumple (n) con las condiciones técnicas 

previstas por cada documento, en los 

términos

de referencia)

Servicios en la Nube: Servicios en la Nube X

Interfaz 100 web. Repositorio Web 

con Amazon.

Acuerdos de servicio en la nube. 

Backups acumulativos periódicos. 

(siete). 

Autoevaluación institucional y de programas:La plataforma SaaS debe 

permitir crear autoevaluaciones institucionales y de programa; debe dar la 

posibilidad de trabajar con cualquier referente normativo contra el cual se 

hará el ejercicio de autoevaluación, p.ej. decreto 1330, resolución 15224, 

resolución 21795, lineamientos de acreditación para condiciones 

institucionales como de programa, etc.; debe permitir construir el modelo de 

autoevaluación y asociar instrumentos a través de los cuales se efectúen las 

evaluaciones y cuantificaciones; debe poderse integrar con el módulo de 

Encuestas y planes de mejora; debe contar con un dashboard donde se 

consoliden los resultados; debe permitir generar y descargar un informe 

general de la autoevaluación; debe permitir generar reportes. 

X

El sistema aún NO está 

parametrizado, pero se puede 

parametrizar. 

Registro calificado de condiciones 

institucionales:La plataforma SaaS debe permitir 

crear procesos de registro calificado; debe dar la 

posibilidad de trabajar con cualquier referente 

normativo, p.ej. resolución 15224 y lineamientos 

de acreditación para condiciones institucionales; 

debe permitir asociar las evidencias y relacionarlas 

con requisitos normativos.

X

El sistema aún NO  está 

parametrizado, pero se puede 

parametrizar. 

El software está relacionado más 

con SGC, el seguimiento a la 

planeación y la mejora que con RC 

y Acreditación

Registro calificado de condiciones de programa: La plataforma SaaS debe 

permitir crear programas y a estos asociarle procesos de registro calificado; 

debe dar la posibilidad de trabajar con cualquier referente normativo, p.ej. 

resolución 21795 y lineamientos de acreditación para programas; debe 

permitir asociar las evidencias y relacionarlas con requisitos normativos.

X

El sistema aún NO  está 

parametrizado, pero se puede 

parametrizar. 

El software está relacionado más 

con SGC, el seguimiento a la 

planeación y la mejora que con RC y 

Acreditación

Encuestas de satisfacción: La plataforma debe: 

permitir crear y gestionar encuestas de 

satisfacción en cualquier momento; permitir 

asociar los resultados de las encuestas a ejercicios 

de autoevaluación; mostrar los resultados de las 

encuestas enviadas por los encuestados; asociar 

planes de mejora a las encuestas de satisfacción.

X

Planes y acciones de mejora: La plataforma debe permitir: crear y gestionar 

planes de mejora; asociar actividades, responsables e indicadores; hacer 

seguimiento tanto a las actividades como al plan en general.

X

Seguimiento y evaluación de proyectos: La 

plataforma debe permitir: crear proyectos; asociar 

planes a los proyectos; hacer seguimiento tanto a 

los proyectos como a los planes.

X
Gestión de MIPG:La plataforma debe permitir: crear las dimensiones del 

MIPG y asociarle políticas, indicadores y planes de mejora.
X

Estructuración de procesos: La plataforma debe 

permitir: crear los procesos, clasificarlos y detallar 

sus características; asociar las características del 

proceso tal como actividades, interacción con 

otros procesos, responsables, documentos, 

indicadores, recursos, requisitos, etc.

X

La plataforma No tiene el modulo 

concreto para la gestión de 

procesos, pero se podría 

parametrizar de acuerdo a ciertos 

parámetros. 

Funciones Adicionales X
No anexaron a la oferta ninguna 

opción. 

X

JEFE OFICINA AUTOEVALUACION Y ACREDITACION 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA  PROCESO GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y RECURSOS FÍSICOS

VERIFICACIÓN COMPONENTE TECNICO HABILITANTE DE OFERTAS PRESENTADAS ETAPA PRECONTRACTUAL - (CUMPLE Ó NO CUMPLE)

Invitación a cotizar 024 de 2022Nombre del proceso precontractual :

Objeto del proceso precontractual :

Fecha de verificación (Indicar la fecha en la que se realiza la verificación Técnico Habilitante):

Dependencia /Área solicitante (Indique el nombre de la dependencia o área que solicita el proceso):

“Acceso a solución SaaS (Software como servicio), para Gestionar y Administrar el Componente de Autoevaluación y Planes de Mejoramiento como parte del Sistema Interno de Aseguramiento de la Calidad (SIAC) de la Universidad Colegio Mayor 

de Cundinamarca”. 

Mayo 26 de 2022

Oficina de Autoevaluación  y Acreditación

C : Cumple /  NC : No cumple

TIQAL SAS No Cumple con:

Autoevaluación institucional y de programas

Registro calificado de condiciones institucionales

Registro calificado de condiciones programa

Funciones Adicionales 

Los cuales No son Subsanables y no fueron socializados en la presentación del software realizada el dia 25 de mayo de 2022, con acta de registro de 

asistencia la cual reposa en la carpeta de la invitación . 024-2022

NO CUMPLE
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$ 83.699.999
Cumple con las dos 

certificaciones solicitada

CONCEPTO DEFINITIVO

De acuerdo con lo anterior, según la verificación técnica habilitante realizada, los siguientes oferentes SI CUMPLEN con la totalidad de los requisito jurídicos exigidos en 

la invitación a cotizar:



NOTA ACLARATORIA

Tener en cuenta que para la presente 

verificación, se sugieren algunos de los 

criterios de evaluación que aquí se 

consignan, sin embargo estos pueden ser 

objeto de modificación y además se deja 

abierta la posibilidad de incluir otros 

criterios en las celdas no diligenciadas de 

acuerdo al objeto y a las condiciones dadas 

en la invitación a cotizar.

PROPO

NENTE
VALOR ($) DESCRIPCION C NC OBSERVACIONES DESCRIPCION C NC

OBSERVACIONES (Por favor, 

justifique en los casos que el (los) 

oferentes  no cumple (n) con las 

condiciones técnicas previstas por 

cada documento, en los términos

de referencia)

C NC OBSERVACIONES (Por favor, justifique en 

los casos que el (los) oferentes  no 

cumple (n) con las condiciones técnicas 

previstas por cada documento, en los 

términos

de referencia)

Servicios en la Nube: Servicios en la Nube X

Cuenta con dominio Azure (Active 

Director y Domain Services - Azure 

AD DS

Autoevaluación institucional y de programas: La plataforma SaaS debe 

permitir crear autoevaluaciones institucionales y de programa; debe dar la 

posibilidad de trabajar con cualquier referente normativo contra el cual se 

hará el ejercicio de autoevaluación, p.ej. decreto 1330, resolución 15224, 

resolución 21795, lineamientos de acreditación para condiciones 

institucionales como de programa, etc.; debe permitir construir el modelo de 

autoevaluación y asociar instrumentos a través de los cuales se efectúen las 

evaluaciones y cuantificaciones; debe poderse integrar con el módulo de 

Encuestas y planes de mejora; debe contar con un dashboard donde se 

consoliden los resultados; debe permitir generar y descargar un informe 

general de la autoevaluación; debe permitir generar reportes. 

X
Permite hacer una matriz de 

equivalencias entre Acreditación

Registro calificado de condiciones 

institucionales: La plataforma SaaS debe permitir 

crear procesos de registro calificado; debe dar la 

posibilidad de trabajar con cualquier referente 

normativo, p.ej. resolución 15224 y lineamientos 

de acreditación para condiciones institucionales; 

debe permitir asociar las evidencias y 

relacionarlas con requisitos normativos.

X . 

Registro calificado de condiciones Programa:La plataforma SaaS debe 

permitir crear programas y a estos asociarle procesos de registro calificado; 

debe dar la posibilidad de trabajar con cualquier referente normativo, p.ej. 

resolución 21795 y lineamientos de acreditación para programas; debe 

permitir asociar las evidencias y relacionarlas con requisitos normativos.

X
Reportes en formato Word 

editable. 

Encuestas de satisfacción: La plataforma debe: 

permitir crear y gestionar encuestas de 

satisfacción en cualquier momento; permitir 

asociar los resultados de las encuestas a ejercicios 

de autoevaluación; mostrar los resultados de las 

encuestas enviadas por los encuestados; asociar 

planes de mejora a las encuestas de satisfacción.

X

Módulo de encuestas 

independiente del módulo de 

autoevaluación

Planes y acciones de mejora: La plataforma debe permitir: crear y gestionar 

planes de mejora; asociar actividades, responsables e indicadores; hacer 

seguimiento tanto a las actividades como al plan en general.

X

Seguimiento y evaluación de proyectos: La 

plataforma debe permitir: crear proyectos; 

asociar planes a los proyectos; hacer seguimiento 

tanto a los proyectos como a los planes.

X
Reportes en formato Word 

editable. 

Gestión de MIPG:La plataforma debe permitir: crear las dimensiones del 

MIPG y asociarle políticas, indicadores y planes de mejora.
X

Estructuración de procesos: La plataforma debe 

permitir: crear los procesos, clasificarlos y detallar 

sus características; asociar las características del 

proceso tal como actividades, interacción con 

otros procesos, responsables, documentos, 

indicadores, recursos, requisitos, etc.

X Funciones Adicionales X

El sistema cuenta con 17 

funcionalidades adicionales

CONCEPTO DEFINITIVO

De acuerdo con lo anterior, según la verificación técnica habilitante realizada, los siguientes oferentes SI CUMPLEN con la totalidad de los requisito jurídicos exigidos en la invitación a cotizar:

x
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$ 90.000.000

“Acceso a solución SaaS (Software como servicio), para Gestionar y Administrar el Componente de Autoevaluación y Planes de Mejoramiento como parte del Sistema Interno de Aseguramiento de la Calidad (SIAC) de la Universidad Colegio 

Mayor de Cundinamarca”. 

Mayo 26 de 2022

Oficina de Autoevaluación  y Acreditación

Cumple con las dos 

certificaciones solicitadas

 BABEL SERVICE SAS: 

CUMPLE 

CUMPLE

Maricela Botero Grisales JEFE OFICINA AUTOEVALUACION Y ACREDITACION 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA  -PROCESO GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y RECURSOS FÍSICOS

VERIFICACIÓN COMPONENTE TECNICO HABILITANTE DE OFERTAS PRESENTADAS ETAPA PRECONTRACTUAL - (CUMPLE Ó NO CUMPLE)

Invitación a cotizar 024 de 2022

C : Cumple /  NC : No cumple
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Nombre del proceso precontractual :

Objeto del proceso precontractual :

Fecha de verificación (Indicar la fecha en la que se realiza la verificación Técnico Habilitante):

Dependencia /Área solicitante (Indique el nombre de la dependencia o área que solicita el proceso):

DATOS DEL PROPONENTE
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